PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023 № 645
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 28.11.2022 № 1211

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях  уточнения   муниципальной    программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Боровской  сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Боровской  сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением  Администрации Хвойнинского  муниципального округа от 28.11.2022 №  1211 следующего содержания:
1.1.  Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирова-ния муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Год

Источник финансирования

федеральный
    бюджет

областной бюджет

бюджет    муниципального округа

внебюджетные
  средства

всего

2023

0,00

0,00

479,40

0

479,40

2024

0,00

0,00

547,00

0

547,00

2025

0,00

0,00

610,00

0

610,00

Всего

0,00

0,00

1636,40

0

1636,40

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Территориальное развитие и благоустройство Боровской сельской территории Хвойнинского муниципального округа» в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2023-2025 годы - 406,40 тыс. руб., в том числе:
2023 - бюджет округа-  141,40 тыс. руб.,

- бюджет области – 0,0 тыс. руб.;
2024 - бюджет округа-  101,00 тыс. руб.,

- бюджет области – 0,0  тыс. руб.;
2025 - бюджет округа -  164,00 тыс. руб.,

- бюджет области – 0,0 тыс. руб.;
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство Боровской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2022-2024 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                      И.В.Федорова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

                        от 22.05.2023  № 645

Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание  и благоустройство

 Боровской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа​-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник

финансиро​-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

8

9
	8
	9

	Подпрограмма   «Территориальное развитие и благоустройство Боровской сельской территории

территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1  Улучшение санитарного состояния территории

	1.1
	Организация сбора и вывоза отходов и мусора
	Боровский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа

	2023-2025
	1.1
	Бюджет округа
	6,0
	19,0
	19,0

	Задача 2  Благоустройство и озеленение  мест общего пользования

	2.1
	Организация благоустройства и озеленения территории
	Боровский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	1.2
	Бюджет округа
	130,7
	67,3
	130,3

	2.2.
	Очистка или дезинфекция общественных колодцев
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	1.2
	Бюджет округа
	0,0
	10,0
	10,0

	Задача 3  Организация ритуальные  услуг   и содержание мест захоронения

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	1.3
	Бюджет округа
	4,7
	4,7
	4,7

	Подпрограмма  «Содержание и обслуживание уличного освещения Боровской сельской территории Хвойнинского муниципального округа»

	Задача 1 Содержание и обслуживание уличного освещения на территории

	1.1
	Оплата за потребленную энергию
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	2.1
	Бюджет округа
	193,0
	247,0
	247,0

	1.2.
	Техническое обслуживание уличного освещения на территории
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	2.1
	Бюджет округа
	135,0
	189,0
	189,0

	Подпрограмма «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности  на территории Боровской сельской территории Хвойнинского муниципального  округа»

	Задача 1 Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности  на территории Боровской сельской территории

	1.1.
	Опашка населенных пунктов
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025

	Бюджет округа
	10,0
	4,0
	4,0

	1.2.
	Создание и обслуживание пожарных водоемов, пирсов, гидрантов
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	3.1,

3.7
	Бюджет округа
	0,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Боровский территориальный  отдел  Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025
	3.1,

3.2
	Бюджет округа
	0,0
	1,0
	1,0

PAGE